



## Soitec publie un chiffre d'affaires consolidé 2012-2013 de 262,8 millions d'euros

- Chiffre d'affaires annuel en repli de 18.7 % à 262,8 millions d'euros dans un contexte de chute des ventes de PC
- Forte croissance séquentielle des ventes de la Division Electronique au quatrième trimestre tirée par une croissance de 60.2% des ventes liées au marché de la téléphonie et des tablettes
- Trésorerie disponible proche de 130 millions d'Euros à fin Mars 2013 après initiation des programmes de réduction des coûts et finalisation des investissements dans l'activité solaire
- Anticipation d'une perte opérationnelle courante sur le deuxième semestre significativement réduite par rapport au premier semestre
- Exercice 2013-2014 : une année de rebond marquée par une faiblesse persistante dans la division Electronique et la livraison des premiers projets de centrales à échelle industrielle dans la division Energie solaire.

*Bernin, France, 15 avril 2013* – Soitec (Euronext Paris), un leader mondial dans la génération et la production de matériaux semi-conducteurs d'extrêmes performances au cœur des enjeux de l'électronique et de l'énergie, annonce ce jour un chiffre d'affaires consolidé de 72,7 millions d'euros au quatrième trimestre de l'exercice 2012-2013, en baisse de 9,3 % par rapport à la même période de l'exercice précédent. Le chiffre d'affaires consolidé sur l'ensemble de l'exercice 2012-2013 clos au 31 mars s'élève à 262,8 millions d'euros. La trésorerie disponible après achèvement des investissements industriels dans la division Energie solaire est prévue proche de 130 millions d'euros au 31 mars 2013. La perte opérationnelle courante sur le second semestre devrait être en net repli par rapport au premier suite aux mesures de maîtrise des coûts mises en place. Les travaux d'audit sur les comptes consolidés sont en cours.

<b>Chiffre d'affaires consolidé</b>	<b>2012-2013</b>	<b>2011-2012</b>	<b>Variation</b>
<i>En millions d'euros</i>			
1er trimestre	60,3	82,8	-27,2 %
2ème trimestre	69,9	79,7	-12,4 %
3ème trimestre	59,9	80,7	-25,8 %
<b>4ème trimestre</b>	<b>72,7</b>	<b>80,2</b>	<b>-9,3 %</b>
<b>Total</b>	<b>262,8</b>	<b>323,4</b>	<b>-18,7 %</b>

### Evolution du chiffre d'affaires de l'activité Electronique

Dans un environnement économique général peu porteur, marqué par la chute des ventes de PC, Soitec a bénéficié de son positionnement stratégique dans le segment des applications mobiles.

<b>Chiffre d'affaires Electronique</b>	<b>2012-2013</b>	2011-2012	Variation
<i>En millions d'euros</i>			
1er trimestre	60,3	82,8	-27,2 %
2ème trimestre	65,7	79,7	-17,6 %
3ème trimestre	59,8	73,9	-19,0 %
<b>4ème trimestre</b>	<b>71,3</b>	<b>80,2</b>	<b>-11,1 %</b>
<b>Total</b>	<b>257,1</b>	<b>316,6</b>	<b>-18,8 %</b>

En rythme séquentiel, le chiffre d'affaires de la division Electronique au quatrième trimestre ressort en progression de 19,1 % à 71,3 millions d'euros, principalement grâce à la croissance des ventes totales de plaques (+31,1 % à 58,1 millions d'euros), portée par l'augmentation de 20,0 % des ventes de plaques en 300 mm à 39,0 millions d'euros et le bond de 60,2 % à 20,0 millions d'euros des ventes de plaques d'autres diamètres, dédiées aux segments de la téléphonie mobile.

Par rapport à la même période de l'exercice précédent, le chiffre d'affaires de la division Electronique est en baisse de 11,1 % ; les ventes de plaques se sont en effet repliées de 16,5 %, la diminution de 29,6 % des ventes de plaques en 300 mm étant partiellement compensée par l'augmentation de 30,5 % des ventes liées au segment de la téléphonie mobile. Les autres activités électroniques (Layer Transfer Solutions, Specialty Electronics, revenus des licences et ventes d'équipements) étaient en hausse de 24,4 % à 13,1 millions d'euros au quatrième trimestre, les ventes de l'activité Layer Transfer Solutions ayant enregistré un bond de 58,7 % à 11,5 millions d'euros.

Sur l'ensemble de l'exercice 2012-2013, le chiffre d'affaires de la division Electronique s'inscrit en baisse de 18,8 % à 257,1 millions d'euros. Les ventes totales de plaques ont reculé de 30,1 % à 197,6 millions d'euros. Les ventes de plaques en 300 mm ont diminué de 40,0 % en euros en raison de la chute des ventes de PC. Les ventes de plaques d'autres diamètres, dédiées aux applications mobiles, ont augmenté de 13,4 %, en chiffres publiés. Quant aux autres activités électroniques, elles ont crû de 75,8 % à 59,5 millions d'euros, preuve du positionnement stratégique pertinent de Soitec dans les applications mobiles.

Les ventes liées au marché des PCs et des consoles de jeux ont représenté moins de 45 % du chiffre d'affaires total de la division sur l'exercice.

### **Evolution du chiffre d'affaires de l'activité Energie solaire**

La division Energie solaire a réalisé un chiffre d'affaires limité de 1,4 million d'euros sur le quatrième trimestre suite au report des autorisations en Afrique du Sud. Sur l'ensemble de l'exercice, le chiffre d'affaires est du même ordre de grandeur.

<b>Energie solaire</b>	<b>2012-2013</b>	2011-2012	Variation
<i>En millions d'euros</i>			
1er trimestre	-	-	-
2ème trimestre	4,2	-	-
3ème trimestre	0,1	6,8	-
<b>4ème trimestre</b>	<b>1,4</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total</b>	<b>5,8</b>	<b>6,8</b>	<b>-15,5 %</b>

## **Réduction anticipée à moins de 60 millions d'euros de la perte opérationnelle courante du second semestre – Trésorerie disponible au 31 mars 2013 proche de 130 millions d'euros**

L'activité Electronique, qui s'est dotée d'un important programme de réduction des coûts, devrait dégager un résultat opérationnel courant positif au second semestre tandis que, dans la division Energie solaire, l'augmentation des capacités industrielles des sites de Fribourg et de San Diego est désormais arrivée à son terme. Soitec poursuit par ailleurs les programmes stratégiques de R&D dédiés aux cellules solaires de haut rendement ou aux diodes électroluminescentes (LED) en vue d'atteindre les objectifs fixés. Les mesures de maîtrise des coûts mises en œuvre au cours de l'exercice commencent à porter leurs fruits comme en témoigne l'amélioration de la perte opérationnelle courante attendue pour le second semestre par rapport à une perte opérationnelle courante de 70,2 millions d'euros au premier. Avec l'achèvement de son plan d'investissement principalement dédié aux marchés de l'énergie solaire et destiné à soutenir sa stratégie de croissance, Soitec anticipe un niveau de trésorerie disponible à la clôture de l'exercice proche de 130 millions d'euros, une attention forte ayant été donnée à la maîtrise des besoins en trésorerie.

## **Faiblesse persistante de l'activité Electronique au cours de l'exercice 2013-2014**

L'activité de la division Electronique devrait rester faible au cours de l'exercice 2013-2014 et la visibilité rester limitée, le marché des PC continuant de pâtir de sa cannibalisation par les smartphones et les tablettes. Soitec continue de proposer à l'industrie son offre stratégique basée sur des solutions totalement « déplétées » (FD2D ou FD3D) parfaitement adaptées à ces nouvelles opportunités de marché. Les plaques de faible diamètre pour les applications radiofréquence basées sur la technologie silicium sur isolant (SOI) devraient connaître un succès grandissant au cours de l'exercice.

## **La division Energie solaire devrait livrer ses premiers projets de centrale à échelle industrielle**

Le chiffre d'affaires de la division Energie solaire devrait bénéficier de l'important contrat conclu en Afrique du Sud, les premières livraisons devant intervenir dès que les autorités sud-africaines auront donné leur feu vert. Au second semestre, les activités aux Etats-Unis devraient également pouvoir compter sur les premières livraisons du nouveau site de production, destinées à honorer notre important carnet de commandes de 355 MW en Californie et à assurer ainsi la croissance future.

## **Eclairage : nouveaux partenariats mondiaux et premier contrat avec la RATP**

Le premier contrat conclu avec la RATP et les accords de licence signés avec Sumitomo et GT Advanced Technologies témoignent de la valeur des nouveaux matériaux de Soitec dédiés aux marchés de l'éclairage. Soitec est bien positionné sur ces marchés, au cœur des solutions d'éclairage à base de diodes électroluminescentes.

## **Agenda**

Les résultats audités de l'exercice 2012-2013 seront publiés le 23 mai 2013 avant l'ouverture de la Bourse de Paris.

## À propos de Soitec

[Soitec](#) (Euronext Paris) est une entreprise industrielle internationale dont le cœur de métier est la génération et la production de matériaux semi-conducteurs d'extrêmes performances. Ses produits, des substrats pour circuits intégrés (notamment à base de SOI - Silicium On Insulator) et des systèmes photovoltaïques à concentration (CPV), ses technologies Smart Cut™, Smart Stacking™ et Concentrix™ ainsi que son expertise en épitaxie en font un leader mondial. Soitec relève les défis de performance et d'efficacité énergétique pour une large palette d'applications destinées aux marchés de l'informatique, des télécommunications, de l'électronique automobile, de l'éclairage et des centrales solaires à forte capacité. Soitec a aujourd'hui des implantations industrielles et des centres de R&D en France, à Singapour, en Allemagne et aux Etats-Unis. Des informations complémentaires sont disponibles sur le site Internet [www.soitec.com](http://www.soitec.com).

###

### Contacts presse internationale

#### Presse généraliste et business :

Marylen Schmidt  
+33 (0) 4 76 92 87 83  
[marylen.schmidt@soitec.com](mailto:marylen.schmidt@soitec.com)

#### Presse spécialisée :

Camille Darnaud-Dufour  
+33 (0)6 79 49 51 43  
[camille.darnaud-dufour@soitec.com](mailto:camille.darnaud-dufour@soitec.com)

### Relations Investisseurs

Olivier Brice  
+33 (0)4 76 92 93 80  
[olivier.brice@soitec.com](mailto:olivier.brice@soitec.com)

### Contact presse française

Marie-Caroline Saro  
H&B Communication  
+33 (0)1 58 18 32 44  
[mc.saro@hbcommunication.fr](mailto:mc.saro@hbcommunication.fr)